

Tomaszów Mazowiecki 21.11.2017r.

Znak: RZ.271.23.2017

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Tomaszów Mazowiecki**”

**WYJAŚNIENIE Nr 2
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Znak sprawy RZ.271.23.2017**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający zamierza wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki i budowle? Jeśli tak, prosimy o podanie które i jaka jest ich wartość? Czy są wpisane do rejestru zabytków?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający na chwilę obecną nie zamierza wyłączyć z eksploatacji żadnego z budynków / budowli.

Pytanie nr 2:

Czy wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie? Jeśli nie, prosimy o podanie które wraz z określeniem przyczyny braku pozwolenia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie nr 3:

Czy wszystkie budynki i budowle (dotyczy także infrastruktury drogowej) wybudowane są zgodnie z wymogami prawa?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki i budowle (w tym infrastruktura drogowa) wybudowane są zgodnie z wymogami prawa.

Pytanie nr 4:

Czy wszystkie budynki posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z wymogami prawa? Czy zabezpieczenia posiadają aktualne przeglądy?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wszystkie informacje na temat zabezpieczeń jakimi dysponuje Zamawiający znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ w tabeli nr 2.

Pytanie nr 5:

Czy wszystkie instalacje konserwowane są na bieżąco? Czy posiadają aktualne przeglądy?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie instalacje konserwowane są na bieżąco i posiadają aktualne przeglądy.

Pytanie nr 6:

Prosimy o padanie ilości ryzyk w przypadku ubezpieczenia OC jak i AC w poszczególnych latach 2015-2017.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje o liczbie ryzyk OC i AC w poszczególnych latach ubezpieczeniowych:

01.01.2015-31.12.2015

OC – 13

AC – 7

01.01.2016-31.12.2016

OC – 17

AC – 8

01.01.2017-31.12.2017

OC – 15

AC – 9

Pytanie nr 7:

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 20 lat?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 20 lat wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy

o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli nie znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące).

Pytanie nr 11:

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o udostępnienie wykazu budowli hydrotechnicznych ze szczególnym uwzględnieniem mostów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, iż drogi publiczne zgłoszone zostały do ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi publicznej. Drogi publiczne wyłączone są z ochrony w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia w zakresie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie występują budynki przeznaczone do rozbiórki.

Zły stan dachu w 3 lokalizacjach: budynki gospodarcze w Wąwale, ul. Tomaszowska 107 oraz w Dąbrowie, ul. Południowa 45 i 47, wartość odtworzeniowa dla każdego z budynków wynosi 50.000,00 zł.

Ww. budynki gospodarcze są użytkowane. Zabezpieczenia: uszczelniono przeciekający dach.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej wskazano budynek nieużytkowany (budynek handlowy – sklep przy ul. Hubala 110 w Tomaszowie Mazowieckim).

Dane: pow. użytkowej 38,2m², rok budowy 1990, Gmina zakupiła działkę na poszerzenie drogi, na której usytuowany był budynek handlowy – brak zainteresowania wynajmem.

Niniejszy budynek wyłączony jest z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Pytanie nr 14:

Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody związane powolnym i systematycznym oddziaływaniem temperatury, pary, wilgotności powietrza.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, iż mienie ubezpieczone jest od uszkodzeń wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza, z wyłączeniem powolnego oddziaływania temperatury.

Pytanie nr 16:

W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie znajdujące się w środku w namiotach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości mienia w nich się znajdujących.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, iż w namiotach nie znajduje się mienie.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 18:

W odniesieniu do budynków, których stan techniczny określony został jako „zły” prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług medycznych jak opatrunki, szczepienia etc. w DPS).

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający potwierdza, ponieważ nie posiada, nie administruje i nie zarządza składowiskiem odpadów.

Pytanie nr 23:

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych, ani takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 Ustawy PZP przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano

wyboru Wykonawcy. Zmiany zostały określone w Istotnych postanowieniach umowy, § 13. Zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Pytanie nr 28:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej (np. w pkt. „r” i „h”).

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji kiedy kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający informuje, iż zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w programie ubezpieczenia to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania.

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie nr 33:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej GZK w Tomaszowie Mazowieckim i rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność o szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem dróg i chodników prosimy o potwierdzenie, że intencją nie jest objęcie ochroną odśnieżanie i zimowe utrzymanie dróg publicznych, a jedynie dróg wewnętrznych i chodników w związku z zarządzanym mieniem komunalnym.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej GZK w Tomaszowie Mazowieckim i rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność o szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem dróg i chodników prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny limit akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem dróg i chodników. Powyższa odpowiedzialność leży po stronie Gminy a nie GZK.

Pytanie nr 35:

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 36:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 37:

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe. Prosimy o podanie rezerw odszkodowawczych.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Wysokość rezerw na dzień 16.11.2017r.: brak.

Pytanie nr 38:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający informuje:

- a) Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ,
- b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną,
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.

Pytanie nr 39:

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Wszystkie informacje na temat zabezpieczeń jakimi dysponuje Zamawiający znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ w tabeli nr 2.

Pytanie nr 40:

Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41:

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42:

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Planowane prace zgodnie z wykazem przedsięwzięć do WPF 2017-2021 – WPF w załączeniu

Pytanie nr 43:

Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 400.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 44:

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.”

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 45:

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 46:

Prosimy o uzupełnienie treści klauzuli wypowiedzenia umowy o następujące ważne powody wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela:

- podanie do wiadomości Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdą, wpływających na zwiększenie prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego,
- rażące niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia,
- spowodowana rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawność, w chwili zajścia wypadku ubezpieczeniowego, tych zabezpieczeń mienia, które są wymagane ogólnie obowiązującymi przepisami prawa,
- brak podjęcia przez Ubezpieczonego działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiaru, pomimo możliwości podjęcia takich działań.

Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47:

Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 47:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48:

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o dodanie następującego zapisu:

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
- 3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.

Odpowiedź na pytanie nr 48:

Zamawiający nie wyraża zgoda.

Pytanie nr 49:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź na pytanie 49:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 50:

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 50:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 49.

Pytanie nr 51:

Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o wykreślenie zapisów pkt. 2, 3 i 4 §14 Załącznika nr 4 oraz pkt. 12 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 51:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52:

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, stłuczenia szyb oraz dewastacji/wandalizmu prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 52:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 53:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w przypadku akceptacji klauzuli fakultatywnej zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 53:

Zamawiający potwierdza, jednak z zastrzeżeniem zapisów zawartych w SIWZ, tj. chyba że opisane w wyłączeniach sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie nr 54:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź na pytanie nr 54:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 55:

Prosimy o informację na czym polega specjalność przyczepy - poz. 4 wykazu.

Odpowiedź na pytanie nr 55:

Zamawiający informuje, iż przyczepy Remork o nr rej. ETM81F8 wykorzystywana jest do transportu łódki ratownictwa wodnego OSP Smardzewice.

Pytanie nr 56:

Prosimy o informację czy suma ubezpieczenia uwzględnia wykazaną wartość wyposażenia specjalnego.

Odpowiedź na pytanie nr 56:

Zamawiający informuje, iż rodzaj i wartość wyposażenia specjalnego została wskazana w Załączniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 5 – wykaz pojazdów, Kolumna G-H.

Pytanie nr 57:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.11.2017r.

Odpowiedź na pytanie nr 57:

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został przesunięty z 20.11.2017r. na 24.11.2017r. Informacja została zamieszczona na stronie BIP w dniu 15.11.2017r.

Pytanie nr 58:

W odniesieniu do klauzuli fakultatywnej naruszenia dóbr osobistych prosimy o wprowadzenie następującej modyfikacji:

„**Klauzula naruszenia dóbr osobistych** – na mocy niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zostanie rozszerzony o odpowiedzialność za szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych innych niż szkody osobowe, w tym wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem i przechowywaniem danych osobowych. Limit odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia”.

Odpowiedź na pytanie nr 58:

Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula naruszenia dóbr osobistych jest klauzulą fakultatywną i w przypadku jej akceptacji podlega dodatkowej punktacji.

WOJEWÓDZKI

Franciszek Szmigiel

a/a

Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2017-2021

Lp	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna	okres realizacji (w wierszu program/umowa)				Klas. Budżet	łączne nakłady finansowe	wydatki poniesione w latach poprzednich	limity wydatków w poszczególnych latach (wszystkie lata)						Limit zobowiązań
			Od		Do					2017	2018	2019	2020	2021		
			4	5	6	7									11	
1	2	3					9	10	2017	2018	2019	2020	2021	16		
Przedsięwzięcia ogółem																
	- wydatki bieżące						85 677 159,52	7 065 714,26	19 579 902,23	31 044 449,23	16 475 284,52	10 011 809,28	1 500 000,00	52 783 924,64		
	- wydatki majątkowe						615 639,19	78 852,19	509 787,00	27 000,00	0,00	0,00	0,00	357 779,66		
I	a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)						85 061 520,33	6 986 862,07	19 070 115,23	31 017 449,23	16 475 284,52	10 011 809,28	1 500 000,00	52 426 144,98		
A	- wydatki bieżące						59 310 736,37	3 626 009,12	9 798 638,74	24 938 994,71	13 880 284,52	7 066 809,28	0,00	39 102 945,76		
B	- wydatki majątkowe						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
I.B.I	RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020						59 310 736,37	3 626 009,12	9 798 638,74	24 938 994,71	13 880 284,52	7 066 809,28	0,00	39 102 945,76		
1	- Budowa drogi lokalnej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w celu owarowania terenów inwestycyjnych usytuowanych na terenie Miasta Tomaszowa Maz. i Gminy Tomaszów Mazowiecki, łączącej drogę ekspresową nr 8 stanowiącą element sieci TEN-T (kontrynacja zadania "Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Tomaszów Mazowiecki poprzez tworzenie terenów inwestycyjnych w miejscowości Łazisko") - inwestycje w infrastrukturę społeczną						20 142 777,93	470 728,98	7 023 890,14	9 742 171,41	2 905 998,00	0,00	0,00	9 323 725,04		
2	- Zwiększenie efektywności energetycznej w sektorze publicznym poprzez termomodernizację budynków użyteczności publicznej w gminie Tomaszów Mazowiecki - inwestycje w ochronę środowiska						3 027 895,80	80 326,38	2 947 569,42					374 646,45		
3	- Rozwój gospodarki turystycznej w oparciu o wykorzystanie walorów krajoznawczych w celu zagospodarowania turystycznego - rekreacyjnego terenu nad Zalewem Sulejowskiem w miejscowości Smardzewice - wsparcie na rzecz wzmocnienia usług turystycznych						5 394 565,00	48 565,00	5 412,00	2 434 590,00	2 905 998,00			5 344 278,00		
I.B.II	PROW na lata 2014-2020						8 730 810,43	112 757,43	1 460 000,00	4 758 053,00	2 400 000,00	0,00	0,00	3 664 182,30		
1	- Przebudowa dróg gminnych: nr 116-015 przez wieś Nlebrów, nr 116-05E przez wieś Chorzeń oraz nr 116-29E - ul. Cegielniana w miejscowości Wąwał - poprawa bezpieczeństwa						4 212 757,43	112 757,43	530 000,00	1 170 000,00	2 400 000,00			3 664 182,30		
2	- Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w m. Jachygów oraz w części m. Kolonia Zawada i Łazisko wraz z budową II reaktora na oczyszczalni ścieków w m. Zawada- inwestycje w ochronę środowiska						4 518 053,00	0,00	930 000,00	3 588 053,00				0,00		
I.B.III	POIS na lata 2014-2020						30 437 148,01	3 042 523,31	1 314 758,60	10 438 770,30	8 574 286,52	7 066 809,28	0,00	26 115 038,42		
1	- Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, obejmującej wieś Smardzewice, Wąwał, Komorów, Zaborów, II, Twarda, Treśta, Swołszewice Małe i Właderno, gmina Tomaszów Mazowiecki - ochrona środowiska						30 437 148,01	3 042 523,31	1 314 758,60	10 438 770,30	8 574 286,52	7 066 809,28		26 115 038,42		
II	b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego; (razem)						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
III	c) programy, projekty lub zadania pozostałe (nie rż wymienione w lit. a i b) (razem)						26 366 423,15	3 439 705,14	9 781 263,49	6 105 454,52	2 595 000,00	2 945 000,00	1 500 000,00	13 680 978,88		
A	- wydatki bieżące						615 639,19	78 852,19	509 787,00	27 000,00	0,00	0,00	0,00	357 779,66		
III.A.I	Zagospodarowanie przestrzenne Gminy						572 852,19	78 852,19	494 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314 952,66		
1	- Sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Tomaszów Mazowiecki						203 852,19	76 852,19	125 000,00					21 417,96		

Lp	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna	okres realizacji (w wierszu programowym)		Klas. Budżet.	Izany nakłady finansowe	wydatki poniesione w latach poprzednich	limity wydatków w poszczególnych latach (wyszczególnić lata)					Limit zobowiązań
			Do	Rozcz.				2017	2018	2019	2020	2021	
1	2	00	2013	75073	2 506 166,51	1 291 166,51	1 215 000,00						16
1	- Budowa budynku administracyjno-biurowego wraz z instalacjami i urządzeniami w m. Tomaszów Maz., ul. Przewodna I. Mościckiego 4 - poprawa jakości świadczenia usług	UG	2015	x	4 817 448,56	353 113,28	2 084 335,28	1 380 000,00	500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00	1 291 567,35
1	- Rozbudowa budynku dydaktyczno-oświatowego ZS w Władarnie wraz z robotami inżynierskimi na potrzeby szkoły podstawowej i przedszkola - inwestycja w infrastrukturę edukacyjną	UG	2018	801	80195	180 664,00	960 000,00						36 860,00
2	- Rozbudowa budynku dydaktyczno - oświatowego ZS w Zawadzic - inwestycja w infrastrukturę edukacyjną	UG	2020	801	80195	122 449,28	94 335,28	0,00	500 000,00	500 000,00			1 050 000,00
3	- Rozbudowa budynku dydaktyczno - oświatowego ZSP w Smardzewicach - inwestycja w infrastrukturę edukacyjną	UG	2018	801	80195	50 000,00	1 040 000,00	420 000,00					204 707,35
III.B.VI	Gospodarka szkieletowa i ochrona wód		x		4 887 351,95	494 897,43	335 000,00	417 454,52	595 000,00	1 545 000,00	1 500 000,00		4 150 760,55
1	- Uprządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, obejmującej wsie Smardzewice, Wąwale, Komorów, Zaborów II, Twarda, Tręsta, Swołowice Małe i Władarno, gmina Tomaszów Mazowiecki - ochrona środowiska	UG	2020	900	90001	550 057,43	335 057,43	60 000,00	45 000,00	45 000,00			195 000,00
2	- Uprządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej obejmującej wsie Twarda, Tręsta, Swołowice Małe, Władarno znajdujące się poza aglomeracją Tomaszów Mazowiecki - inwestycja w ochronę środowiska	UG	2021	900	90001	3 720 000,00	150 000,00	10 000,00	10 000,00	550 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	3 563 329,40
3	- Uprządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w m. Jadowigów oraz w części m. Kolonia Zawada i Łazisko wraz z budową II reaktora na oczyszczalni ścieków w m. Zawada - inwestycja w ochronę środowiska	UG	2018	900	90001	387 454,52	0,00	25 000,00	362 454,52				387 454,52
4	- Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w Smardzewicach, ul. Dzibiatowskię i ul. Piłsnecka - inwestycja w ochronę środowiska	UG	2017	900	90001	249 840,00	9 840,00	240 000,00					4 976,63
III.B.VII	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska		x		676 753,47	298 629,86	238 123,61	140 000,00	0,00	0,00	0,00		163 790,58
1	- Budowa oświetlenia ulicznego na osiedlu przy ul. Wschodniej w Smardzewicach - poprawa bezpieczeństwa	UG	2018	900	90015	272 885,86	222 885,86	0,00	50 000,00				50 000,00
2	- Budowa oświetlenia ulicznego, ul. Cegielniana w Wąwale - poprawa bezpieczeństwa	UG	2017	900	90015	83 653,00	13 653,00	70 000,00					6 843,19
3	- Budowa oświetlenia ulicznego w Wąwale, ul. Łączna - poprawa bezpieczeństwa	UG	2017	900	90015	32 091,00	2 091,00	30 000,00					18 930,00
4	- Budowa oświetlenia ulicznego w Wąwale-III, Kolejowa i Główna, w Zaborowie I-III, Ciekonowska, w Ciekonowie-III, Główna, w Jadowigowie, w Godaszewicach i w Zawadzie - poprawa jakości życia na obszarach wiejskich	UG	2017	900	90015	165 000,00	60 000,00	105 000,00					5 370,00
5	- Wykonanie oświetlenia na ulicy Podleskiej w Kolonii Zawada - poprawa bezpieczeństwa	UG	2018	900	90015	39 234,22	0,00	9 234,22	30 000,00				20 775,00
6	- Wykonanie oświetlenia ulicy Wodnej w Karolinowie - poprawa bezpieczeństwa	UG	2018	900	90015	40 399,29	0,00	10 399,29	30 000,00				31 297,29
7	- Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Świerkowej, Cisowej, Jelowcowej i Jodłowej w m. Tręsta - poprawa bezpieczeństwa	UG	2018	900	90015	49 490,10	0,00	13 490,10	30 000,00				30 575,10
III.B.VIII	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego		x		3 467 700,88	284 163,29	183 517,60	1 700 000,00	1 100 000,00	200 000,00	0,00		3 062 805,67
1	- Rozbudowa i przebudowa budynku Przedszkola w Twardej wraz ze zmianą sposobu użytkowania części budynku na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem terenu	UG	2018	921	92105	526 290,00	38 290,00	8 000,00	480 000,00				485 294,00
2	- Budowa DL wraz z instalacjami i zagospodarowaniem terenu w Władarnie - odnowa i rozwój kulturalny wsi	UG	2019	921	92105	1 072 968,92	49 441,32	23 517,60	500 000,00	500 000,00			1 000 000,00
3	- Zagospodarowanie centrum wsi Cielbrowice Duże - odnowa i rozwój kulturalny wsi	UG	2020	921	92105	608 671,11	143 671,11	15 000,00	200 000,00	200 000,00			445 320,00
4	- Zagospodarowanie gruntów na cele rekreacyjne - budowa parku edukacyjno - rekreacyjnego - "edukacja łąką" - w miejscowości Tręsta - inwestycja w infrastrukturę społeczną	UG	2018	921	92105	82 000,00	12 000,00	0,00	70 000,00				70 000,00
5	- Zagospodarowanie terenu przy ul. Wąwolej w Smardzewicach - inwestycja w infrastrukturę społeczną	UG	2018	921	92105	428 000,00	21 000,00	7 000,00	400 000,00				400 911,50

Lp	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna	okres realizacji (w wierszu program/umowe)			Klas. Budzet.		łączne nakłady finansowe	wydatki poniesione w latach poprzedzających	limity wydatków w poszczególnych latach (wszystkie lata)					Limit zobowiązań
			Cd 4	Dp 5	dział 6	Rozdz. 7	2017			2018	2019	2020	2021		
							11			12	13	14	15		
1	2	3						10							16
6	-Zwiększenie efektywności energetycznej w sektorze publicznym poprzez termomodernizację budynków użyteczności publicznej w gminie Tomaszów Mazowiecki - inwestycje w ochronę środowiska		2012	2017	921	92105	124 760,00	14 760,00		110 000,00					45 585,17
7	-Przebudowa pętli autobusowej wraz z urządzeniem miejsc parkingowych w Wąwale - poprawa bezpieczeństwa		2015	2018	921	92105	175 020,86	5 020,86		0,00					170 000,00
8	-Termomodernizacja budynku DL w Smardzewicach oraz prace budowlane wewnątrz budynku - inwestycje w infrastrukturę społeczną		2017	2019	921	92105	450 000,00	0,00		20 000,00					445 695,00
III.B.X	Kultura fizyczna	UG		x			658 610,00	8 610,00		300 000,00				0,00	33 140,94
1	- Zagospodarowanie terenu poprzez budowę obiektu sportowego o charakterze przyszkolnym w miejscowości Twarda - poprawa jakości życia na obszarach wiejskich		2011	2018	926	92605	658 610,00	8 610,00		300 000,00					33 140,94
III.B.X	Gospodarka komunalna			x			455 177,00	87 177,00		157 000,00				0,00	266 204,47
1	- Termomodernizacja wielorodzinnych budynków komunalnych w Wąwale i Dąbrowie - poprawa infrastruktury komunalnej		2016	2018	900	90017	165 000,00	55 000,00		55 000,00					110 000,00
2	- Budowa wodociągu na ul. Kwarcowej w Smardzewicach - inwestycje w ochronę środowiska	GZK	2016	2017	900	90017	134 177,00	32 177,00		102 000,00					204,47
3	- Podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki - inwestycje w ochronę środowiska		2017	2018	900	90017	156 000,00	0,00		0,00					156 000,00